

2016-03-29

Handläggare
Mats Bothén
08-508 260 13**Till**
Trafiknämnden
2016-04-14

Projekt inom medborgardialoger m.m. 2016. Lägesrapport

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden beslutar att godkänna föreliggande redovisning enligt vad som följer av detta tjänsteutlåtande.

Jonas Eliasson
FörvaltningschefTed Ell
Avdelningschef

Sammanfattning

Kontoret medverkar för närvarande i ett femtontal mer eller mindre formaliserade samverkansforum i ytterstadens olika delar. I samarbete med stadsdelsförvaltningarna, stadens bostadsbolag och privata aktörer genomförs årligen ett antal trygghets- och attraktivitetsskapande insatser inom såväl driften som genom reinvesteringsprojekt. Under 2015 rörde dessa insatser bland annat Östberga, Sköndal, Rinkeby, Akalla och Skärholmen.

I detta ärende redovisas de platser och åtgärder som planeras genomföras under 2016 inom ramarna för kontorets arbete med kommunfullmäktiges uppdrag om medborgardialoger och kontorets insatser inom ”Små platser och torg”, det senare inom tidigare beslutat reinvesteringsprogram för gator mm.

Vid valet av platser har särskild hänsyn tagits till de principer som redovisas i stadens riktlinjer för lokala utvecklingsprogram.

Ärendets beredning

Inom trafikkontoret har ärendet beretts av stadsmiljöavdelningen.

Bakgrund

Under de senaste åren har kontoret utvecklat det lokalt förankrade arbetet, bland annat genom de utrymmen som skapats för mindre projekt för inom kommunfullmäktiges tidigare uppdrag om trygghet i ytterstaden m.m. I årets budget har det lokalt förankrade arbetet lyfts fram genom fullmäktiges prioriteringar om lokala utvecklingsprogram och medborgardialoger.

Kontoret medverkar för närvarande i ett femtontal mer eller mindre formaliserade samverkansforum i ytterstadens olika delar. I samarbete med stadsdelsförvaltningar, stadens bostadsbolag och privata aktörer, såsom centrumägare och privata bostadsbolag, genomförs årligen ett antal trygghets- och attraktivitetsskapande insatser inom såväl driften, utifrån vad som framkommer vid trygghetsvandringar, som reinvesteringsprojekt. Under 2015 rörde sådana insatser bland annat Östberga, Sköndal, Rinkeby, Akalla och Skärholmen.

Ärendets beredning

Inom trafikkontoret har ärendet beretts av stadsmiljöavdelningen.

Ärendet

För närvarande pågår arbetet i stadens olika stadsdelar med att ta fram lokala utvecklingsprogram. Dessa program ska, utifrån kommunfullmäktiges riktlinjer, fokusera på att genom utvecklad samverkan inom stadens alla verksamheter identifiera och genomföra viktiga insatser för en mer sammanhållen. I avvaktan på att dessa program färdigställs har kontoret, genom den redan etablerade dialogen med de lokala aktörerna, identifierat ett antal angelägna insatser för genomförande 2016.

I detta ärende redovisas således de platser och åtgärder som planeras genomföras under 2016 inom ramarna för kontorets arbete med kommunfullmäktiges uppdrag om medborgardialoger (4 mnkr drift) och kontorets insatser inom ”Små platser och torg” (5 mnkr reinvesteringar), det senare inom tidigare beslutat reinvesteringsprogram för gator mm.

Vid valet av platser har särskild hänsyn tagits till de principer som redovisas i stadens riktlinjer för lokala utvecklingsprogram.

Följande insatser planeras.

Årsta torg	Ett antal mindre upprustningsåtgärder på sliten torgyta inklusive ny cykelparkering
Hässelby, Ormängsvägen	Trygghets- och attraktivitetsskapande åtgärder på mindre torgyta, bl a nya bänkar och markbeläggningsåtgärder
Hässelby, Kvarnhagsplan	Åtgärder för ökad trivsel i form av parkeringsöversyn och gatumöblering
Tenstagången	Trygghetsskapande åtgärder (f n under slutplanering)
Rågsveds C	Ett antal mindre upprustningsåtgärder på torget, bl a avseende belysning och ersättning av träd
Akalla, Sibeliusgången	Trygghetsskapande åtgärder för minskad konflikt mellan bil- och gångtrafik
Älvsjö Prästgårdsgärde	Diverse uppfräschningsåtgärder (f n under slutplanering)
Årsta företagsområde	Åtgärder mot återkommande tjuvtippning
Finn Malmgrens plan	Diverse uppfräschningsåtgärder (f n under slutplanering)
Manhemsgatans torg	Upprustning av parktorg
Grev Turegatan	Diverse uppfräschningsåtgärder på gågatan, bl a i form av markbeläggning, cykelställ och bänkar
Dalens allé	Fontän med kringyta som rustas upp
Sveavägen mellan Oden- & Surbrunnsgatan	Åtgärder vid sliten grönyta
Farsta Strand	Åtgärder vid cykelparkering
Bandhagen, Sjösa torg	Diverse uppfräschningsåtgärder avseende räcken, markbeläggning kantstenar mm
Islandstorget	Mindre eftersatt torgliknande yta som åtgärdas

Planeringen av åtgärderna har skett under vintern vilket innebär att vissa justeringar eventuellt kan behöva göras till följd oförutsedda omständigheter. Slutredovisning av genomförda projekt kommer att ske till nämnden.

Med erfarenheter från hittillsvarande samarbeten och arbetsätt kommer det lokalt förankrade arbetet inom medborgardialoger att utgöra en naturlig fortsättning av kontorets lokalt förankrade arbete som bedöms ha förutsättningar att framgent kunna omfatta fler satsningar förutsatt fortsatt finansiering.

Trafikkontorets förslag

Kontoret föreslår att trafiknämnden godkänner föreliggande redovisning av planerade insatser 2016 inom medborgardialoger mm.

Slut